РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2025  № 38

г.Красноперекопск

О внесении изменений в

постановление администрации

Красноперекопского района от

12.03.2024 № 154

В соответствии с Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и

оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Красноперекопский

район Республики Крым на 2025 год от 31.01.2025 №22, заключенным между

Министерством финансов Республики Крым и администрацией Красноперекопского

района Республики Крым, с целью повышения эффективности использования средств

бюджета муниципального образования Красноперекопский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района от

12.03.2024 № 154 «Об утверждении плана мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Красноперекопский

район», изложив приложение в новой редакции.

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                                           С.И.Биданец

https://krperosmi.ru/

Постановление внесено на рассмотрение

финансовым управлением администрации

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации

________________ А.А. Артемова

________________2025

Заместитель главы администрации

________________ А.И. Афанасьев

________________ 2025

Заместитель главы администрации

________________ А.А. Мехоношина

________________ 2025

Руководитель аппарата администрации

________________ Т.М. Коваленко

________________2025

Заместитель начальника

финансового управления

________________ О.Н. Калинина

________________2025

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

________________ О.С. Корниенко

________________2025

Заведующий сектором

по правовым вопросам

_______________ И.И. Фрич

_______________ 2025

Рассылка: дело № 01.03.02-01, финансовое управление, ГРБС

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноперекопского района

от 12.03.2024 №154

(в редакции постановления администрации

Красноперекопского района

от 04.02.2025 № 38

ПЛАН

мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки

граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Красноперекопский район

(далее – План)

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

 1. Проведение инвентаризации мер социальной поддержки

1.1 Формирование перечня

действующих расходных

обязательств в части

предоставления мер

социальной поддержки

граждан, финансовое

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств бюджета

муниципального

образования

Красноперекопский район

До 20 апреля

2025 года

Главные

распорядители

бюджетных

средств

бюджета

муниципальног

о образования

Краснопере-

копский район

(далее - ГРБС)

Инвентаризация мер

социальной поддержки

граждан

1.2 Пересмотр и анализ

нормативных правовых

актов

Красноперекопского

района Республики Крым,

устанавливающих

муниципальные меры

социальной поддержки

граждан

До 20 апреля

2025 года

ГРБС Выявление

муниципальных мер

социальной поддержки,

дублирующих меры

социальной поддержки,

установленные в

соответствии с

федеральным,

региональным

законодательством,

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств федерального

бюджета, бюджета

Республики Крым

2                                   продолжение приложения

1 2 3 4 5

 2. Оценка эффективности мер социальной поддержки граждан

2.1 Анализ эффективности и

финансовая оценка

предоставления мер

социальной поддержки

граждан

До 1 мая

2025 года

ГРБС Актуализация

информации об

эффективности

предоставления мер

социальной

поддержки гражданам

2.2 Мониторинг результатов

предоставления мер

социальной поддержки

гражданам

До 1 мая

2025 года

ГРБС Актуализация

информации об

улучшении

благосостояния

граждан, получающих

меры социальной

поддержки

2.3 Обеспечение устранения

муниципальных мер

социальной поддержки,

дублирующих меры

социальной поддержки,

установленные в соответствии

с федеральным, региональным

законодательством,

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств федерального

бюджета, бюджета

Республики Крым

До 1 июня

2025 года

ГРБС В целях оздоровления

муниципальных

финансов исключить

дублирование мер,

обеспечение которых

осуществляется за

счет средств

федерального

бюджета, бюджета

Республики Крым

2.4 Предоставление отчета о

результатах реализации Плана

мероприятий по

инвентаризации и оценке

эффективности мер

социальной поддержки

граждан, финансовое

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств бюджета

муниципального образования

Красноперекопский район по

форме согласно приложению

До 1 июля

2025 года

Финансовое

управление

администраци

и Краснопере-

копского

района

Итоговая информация

о работе, проводимой

ГРБС

Руководитель аппарата администрации                                                         Т.М.Коваленко

Приложение

к Плану мероприятий по инвентаризации и

оценке эффективности мер социальной

поддержки граждан, финансовое

обеспечение которых осуществляется за

счет средств бюджета муниципального

образования Красноперекопский район

(пункт 2.4.)

ОТЧЕТ

о результатах реализации Плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности

мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за

счет средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Результат выполнения

мероприятия

1 2 3 4